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	Прави разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи индикатори и pH скала.

Знае дека универзалниот индикатор е смеса од бои. Кои укажуваат на рН вредноста на растворот

	Сите ученици прават разлика меѓу кисели, базни и неутрални раствори користејќи индикатори и pH скала.

Повеќето ученици разбираат дека универзалниот индикатор е смеса од бои. Кои укажуваат на рН вредноста на растворот
	Да се вратиме на прашањето? Што го прави еден индикатор да биде добар? Што е проблемот кај индикаторот што има само две бои? Учениците дискутираат во групи за предностите на најдобрите индикатори од претходниот час и за неговите потенцијални ограничувања.

Запознајте ги учениците со рН како мерка за тоа колку е силен некој кисел или базен раствор.

Дефинирајте ги киселите, базните и неутралните раствори од аспект на рН вредноста.

Објаснете дека универзалниот индикатор се состои од смеса на бои од растенија и затоа има широка палета на бои (тонови).

Покажете како бојата на универзалниот индикатор се менува кај растворите со различна рН вредност. Може да се користи рН таблица за да се открие рН вредноста за секоја боја.

Учениците цртаат и обележуваат соодветен дијаграм на бои. Уверете се дека ги знаат pH вредностите што одговараат на киселите, базните и неутралните раствори.

Побарајте од учениците да дискутираат зошто универзалниот индикатор е покорисен од останатите индикатори што менуваат само една боја. Комбинирајте ги идеите и составете едно заедничко објаснување.

Заклучете дека универзалниот индикатор е смеса од бои. Неговите бои укажуваат на рН вредноста на растворот.
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	рН таблица.

Моливи во боја се пореални од маркери за табла.
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,  црта pH скала

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување

Наставни техники:бура на идеи, практична работа

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа; да се одговорат прашањата на страна 91 во учебникот
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